íi-: mcrcurii viij idus martii anuo a nativi-
tivitatc Domini M" CCC" xl quinto. Coram 

honorabili Philhippo de Boyl, rcformatore Ma
joricarum, comparuit Pranciscus Paschalis, mcr-
cator et civís Majoricarum, ct obtulit et presen, 
tavít ciiicm reformatori quaudam patentem litte-
ram regiam tenoris sequentis: 

Pctrns Dei gratia Rcx Aragonum, Valentie, 
Majoricarum, Sardiníe ct Corcicc, comesque Bar-
chinonc, Rossilicnis et Ccritanic, dilecto consi
liario nostro Plntippo dc Boíl, reformatori regni 
Majoricarum, salutem et dilectíouem. Cum íide-
'¡s Pranciscus Paschasii, mcrcator, civis Majori
carum, dc mandato, ut intelleximus, sibi facto 
ex nostri parte per nobilcm Arnaldum de Hrillo, 
tune gubematorem regni Majoricarum, procura-
veritet feccrit aliqua que ad serviciiim nostre ho
noris regie celsítudinis rclundarunt, propter quod 
aliqui dicti regni, ut asseritur, ipsum Pranciscum 
babent valde odio, in lantum quod per verba seu 
gestus eorum dictus Pranciscus causam ratíona-
bilem habet suspítaudi; id circo volumus vobis-
que ac gubernatori dicti regni qui pro tempore 
fucrit dicimus et mandamus quatcnus habita cer-
tiiicatione secreta de predictis, si ea sic esse re -
peritis, dicto Francisco licenciam concedaos quod, 
sinc metu alicujus banni preterea impositi scu 
de ectero imponendi, possint ipse et duo alü se-
cum deferre arma ad sui corporis tuitionem, ali
qua ordinationc in contrarium facta vel decetero 
per uos facienda, nisi in ca de dicto Francisco 
expressa menció haberetur, in aliquo non obs
tante. Dat. Barchinone tertio kalcndas martii 
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anuo Domini M." CCC.° xl. quinto. Vid Jas -
pertus. 

Qua quidem littera prese tita ta ct lecta per 
dictum honorabilem Reformatorem ac recepta 
cum debita reverentia ct honore, idem Rcfor-
mator, volens ipsum mandatum regiumtotis suis 
viribus, pro ut convenit, exequi et complcre, 
mandavit accomisit michi Ferrario de Magarola, 
notario ac scriptori reformationis Majoricarum, 
quod súper predictis reciperem iuformationem 
ut melius et tuttus providerí possit súper predictis. 

Ft die intitúlala nonas aprilis auno Domini 
M . ° C C C . " xl. sexto, ego notarius predictus pro
cessi ad recipieudum inlormationcm supjr pre
dictis, pro ut sequitur. 

Bernardus Marchi de Pollentia, testes juratus 
ct interrogatus súper comentis in dicta littera 
regia, et dixit: fore verum quod tempore quo 
castrum Pollen tic àdhuc tenebatur pro Jacobo 
de Montepcsnllano, nobilis Arnaldus de Erillo, 
gubernator Majoricarum, quadam die dc qua 
non est memor, fecit istum ct dictum Francis-
cunt Paschasii ven i rt coram ipso in castro regio 
civitatis Majoricarum, et ad partem in quadam 
cameram subtus domum Thcsaurarie dicti castri, 
dictus nobilis dixit isti et dicto Francisco: Veus 
que vosaltres me jcrels sagrament e hom en al ge de
tenir secrel e de dar recapte a aço que jo us diré de 
part de! senyar Rey. Ft íste et dictus pranciscus 
dixerunt: Vn bona hora senyor. Ft prestiterunt sibi 
juramentum et homagiunt. Quo f ; l c t o , idem no
bilis dixit: Veus que yo be haut ardit dei batle de 
Pollença que un servent apellal Bernal 'Domènech 
ha exit del Castell dc 'Pollença, e dieu que vol logar 
servents per obs del castell; c axi per tal com vosah 
tres sots dc 'Pollença, el conexets, Jareis per guisa 
que eu tot cas del mon que! spiels e encara quel 
prenguis. Ft cadeni die hic testes et dictus Pran
ciscus Pascalis, vol en tes complete dictum man
datum, accesserunt ad domum Sanen dc Majo-
rtcis et ibi invenerunt dictum Bernardum Domè
nech, et dixerunt ei; en 'Bernat veuiis nc ab nos 
./. poch, c pasti/s les armes, que! Governador vol 
parlar ab ÏOS. Ft adduxenmt dictum Bernardum 
coram dicto nobili, quam dictus nobilis manda
vit incontinenti capi; de quibus dictus nobilis 
tenuit niultum per contento de isto et dc dicto 
Francisco Paschasii. Et crèdit iste testes quod 
dictus Pranciscus Parchalis vivit in reguardo, et 
nou sine causa, quia tímet sc dc fratribus ct ami-
cis dicti Bemardi Domènech, sicut et iste simi-
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liter. Interrogato si dictus Bcrnardus Domènech 
vivit, dixit quod non, imo ducessit a Pnllcr.ça, ct 
futt oppinïo aliquorum quod dceessit propter tor
menta. Interrogatus qui erant presentes, quando 
huíc testi ct dicto francisco dixit dictus nubilis 
dicta verba et fecil lieri juramentuni et boma, 
gium predicta, dixit quod videtur sibi quod duo 
homilies qui nou erant de hac terra. Aliud dixit 
se nescire.